περισπαστός et *Desertor* cognominatus est.

(d) Interpretationem vocat, non ipsam e Chaldaico versionem, quam ante sex annos expleverat, et Romam miserat, ut ex Epistola ad Pammachium 31. colligitur; sed ipsos in Daniele Commentarios, quos Paulino miserat, et post aliquot annos absolvit, hisdemque Pammachio et Marcellæ inseri sit.

(e) *Titus 70. Scripta an. 401.*

(f) Duo probæ notæ Mss. *erectumque vexillum Alexandriae crucis adversus hæresim*, etc. Verius forte *crucis* vocabulum omittit Mediolanensis liber, cui conc. nit Epiphanius epist. mox subienda ad Hier. *ut super altare Ecclesiæ Alexandriae contra Origenem vexillum poneret.*

(g) Idem Mediolanen. *Sed ideo ut exaltasti manum*, etc.

(h) Sunt qui non Joannem Jerosolymitanum, sed Chrysostomum notari putent. At unum quemdam susceptum dicit Hier. Chrysostomus vero quinquaginta annis suscepit; et verba *hujus urbis* non longe dissitam Cplim facile designant, sed Jerosolymam, in cuius vicinia hæc scribebat.

(1) Recole chronicas posteriores notas ad sex istas epistolas LXXXV. ad XCI. in Præfatione.

(a) Huic alteri quæstioni occasionem dat Pauli locus 1. ad Corinth. cap. VII. v. 13. « Sanctificatus est enim vir infidelis per mulierem fideliem, et e contra; alioquin filii nostri immundi essent, nunc autem sancti sunt. »

(b) Factiosos homines, quos suppresso nomine ἀκατανοήτατα, id est *factiosos intempestivos*. Hieron. vocat, olim studiosus nonnemo Rufinum, ejusque discipulos esse opinatus, cum Græcum vocabulum non assequeretur, substituit *calpurnius lanarius et discipuli*, quæ postea lectio editos libros pervasit, donec ex Græcarum litterarum verisimilem lectionem Martiane restituit, quam nostri quoque Mss. confirmant.

(c) Dionysius Hieracleotes, qui quod magistros subinde naveset, et a Stoicis ad Cyrenaicos devocisset, etiam

EPISTOLA LXXXVII (a)

THEOPHILI AD HIERONYMUM.

Nuntiat expulsos e Nitriæ monasteriis Origenistas, hortaturque, si qui alii decepti sunt, ut emendet.

Dilectissimo et amantissimo fratri HIERONYMO Presbytero THEOPHILUS Episcopus.

« Sanctus Episcopus Agatho, cum dilectissimo Diacono Athanasio in ecclesiastica directus est causa: quam cum didiceris, non ambigo quin nostrum studium probes, et in Ecclesiæ victoria glorieris. Namque Origenis hæresim in monasteriis Nitriæ quidam nequam et furiosi homines serere et fundare [*al. fundere*] cupientes, Prophetica falce succisi sunt. Quia recordati sumus commentis Apostoli: » Argue eos severe (Tit. 2. 15). « Festina igitur et tu, partem hujus præmii recepturus, deceptos (b) quosque congruis Scripturarum emendare sermonibus. Optamus, si fieri potest, in diebus nostris catholicam fidem, et Ecclesiæ regulas cum subjectis nobis populis custodire, et omnes novas sopire doctrinas. »